
Contacto

Teléfono 954555310
Fax 954555311
Correo Electrónico jpalomo@enaire.es

Dirección Postal

Avda. de Taiwan, s/n
(41020) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUR 9/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ENAIRE. Dirección Región Sur
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 101 - Actividades aeroportuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xmbq%2B8p9YX4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de material para el Área de Sistemas de Información de la Región SUR

Adquisición de material para el Área de Sistemas de Información de la Región SURDescripción 
Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
30237200 - Accesorios informáticos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.enaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xmbq%2B8p9YX4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la proposición económica "TOTAL
OFERTA"

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: EurosExpresión de evaluación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Consumibles Informáticos para Equipos de Impresión.

Consumibles Informáticos para Equipos de Impresión.Descripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CRAMBO, S.A.
NIF A78198017
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Torneros 7
(28830) TORREJÓN DE ARDOZ España

Contacto

Teléfono +34 916772909
Correo Electrónico angeles.santorio@crambo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la proposición económica "TOTAL
OFERTA"

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: EurosExpresión de evaluación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (con impuestos) 9.075 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUR 9/2024-1
Fecha de Formalización 21/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material Electrónico y Material Diverso.

Material Electrónico y Material Diverso.Descripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Avanza Sistemas Nuevas Tecnologías S.L.U.
NIF B42919191
El adjudicatario es una PYME : Sí



Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Dirección Física

C/ Industria, 5, planta 1, oficina 9
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Contacto

Teléfono 644227558
Correo Electrónico info@avanzasistemas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.075 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUR 9/2024-2
Fecha de Formalización 18/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IwA1xFDPvUv%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013610228 |  2024-000689145 | Mon, 24 Jun 2024 09:32:31:571 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104836497560218282053679774582130642600 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IwA1xFDPvUv%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

